CÂMARA MUNICIPAL DE

LEME/SP

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE NOS TERMOS DA RESOLUÇÃO Nº 337/2016
RUA DR. QUERUBINO SOEIRO, 231 – CENTRO – LEME/SP – CEP 13610-080 – PABX: 3097-0100

EMAIL: secretaria@camaraleme.sp.gov.br - SITE: camaraleme.sp.gov.br

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LEME.

REQUERIMENTO Nº 276 / 2025
Requer votos de congratulações a todos os
Psicólogos, em razão do Dia Nacional da Psicologia,
celebrado em 27 de agosto.

A Vereadora que esta subscreve, apresenta para conhecimento da Casa, Voto de

congratulação a todos os Psicólogos.

CONSIDERANDO que o Dia Nacional da Psicologia, celebrado em 27 de agosto, é

uma oportunidade para reconhecer a importância dos profissionais que se dedicam à

promoção da saúde mental e do bem-estar da população, exercendo papel essencial na

prevenção e tratamento de questões emocionais, cognitivas e sociais, contribuindo

também em áreas como educação, assistência social, políticas públicas e justiça.

      CONSIDERANDO que votos de congratulações representam justo reconhecimento à

relevância dessa categoria, que com ética, conhecimento e sensibilidade auxilia na

construção de uma sociedade mais equilibrada e humanizada.

        REQUER a Mesa, ouvido o Plenário nos termos regimentais, que seja constado

em Ata de nossos trabalhos, Votos de Congratulações à todos os Psicológos.

Sala das Sessões “Professor Arlindo Fávaro”, em 25 de agosto de 2025.

Carina Blascke
Vereadora

mailto:secretaria@camaraleme.sp.gov.br